

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:

12 de marzo de 2021

OBRA:

"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD SAN BUENAVENTURA 2DA ETAPA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2021-022

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

AMPLIACIÓN ELECTRICA A BASE DE 1 POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12MTS, BASTIDORES B3 FIJADOS A POSTES MEDIANTE ABRAZADERAS 2BS, AISLADORES CARRETE 1R, RETENIDA BENCILLA DE ANCLA TIPO "RGA" PARA LINEA SECUNDARIA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 10-2 AWG, CONECTORES TIPO AC 504 NORMA C.F.E., CABLE URD PEAD 2X4+1X4 600V, REMATES PREFORMADOS PARA ACSR CAL. 2, Y LAMPARAS CITY PLUS-U70G57B1 70W FIJADAS A BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.20 MTS

BRAV
ING. CHRISTIAN BRAVO

OCAMPO #110, INT 2, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN CENTRO,
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-feb-21	17-mar-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 47,417.08
INICIO Y TERMINO REAL	16-feb-21	02-mar-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 47,417.08
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 40,573.44
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 40,573.44
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 6,843.64
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	III-547809-RC	05/03/2021	\$4,057.34

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1F (UNO FINIQUITO)						TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	FECHA	FECHA	FECHA						
						PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL						
A	AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD DE SAN BUENAVENTURA					16-feb-21	02-mar-21								
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS, PC-12-780 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$6,712.72	\$6,712.72	1.00	\$ 6,712.72					1.00	\$ 6,712.72	0.00	\$ -
1.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$240.26	\$1,922.08	12.00	\$ 2,883.12					12.00	\$ 2,883.12	-4.00	-\$ 961.04
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA 2BS MARCA CONHESA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	7.0000	\$142.53	\$997.71	9.00	\$ 1,282.77					9.00	\$ 1,282.77	-2.00	-\$ 285.06
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	20.0000	\$65.54	\$1,310.80	21.00	\$ 1,376.34					21.00	\$ 1,376.34	-1.00	-\$ 65.54
1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO PARA ACSR CAL. 2, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$71.82	\$143.64	1.00	\$ 71.82					1.00	\$ 71.82	1.00	\$ 71.82
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 10-2 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M	20.6000	\$138.04	\$2,843.62	20.60	\$ 2,843.62					20.60	\$ 2,843.62	0.00	\$ -
1.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR TIPO AC 504 NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	24.0000	\$56.95	\$1,366.80	24.00	\$ 1,366.80					24.00	\$ 1,366.80	0.00	\$ -
1.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAPA Y BASE RB, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$388.71	\$388.71	0.00	\$ -					0.00	\$ -	1.00	\$ 388.71
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED GRUESA (ETIQUETA AMARILLA) DE 32 MM (1 1/4"), CON COPLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	2.0000	\$123.03	\$246.06	2.00	\$ 246.06					2.00	\$ 246.06	0.00	\$ -
1.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA BENCILLA DE ANCLA TIPO "RGA" PARA LINEA SECUNDARIA, (B.T.), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,918.47	\$3,836.94	1.00	\$ 1,918.47					1.00	\$ 1,918.47	1.00	\$ 1,918.47
1.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE QUE INCLUYE: MUERTO CANAL, GRAPA PARALELA, GUARDACABO 3/8", PROTECTOR PARA RETENIDA, MTS DE CABLE PARA RETENIDA, DESCONECTOR DE BAJADA A TIERRA NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	5.0000	\$1,299.32	\$6,496.60	1.00	\$ 1,299.32					1.00	\$ 1,299.32	4.00	\$ 5,197.28

ING. CHRISTIAN ALÁN BRAVO MÉNDEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



OCAMPO #110, INT 2, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO

FECHA DE REALIZACIÓN:

12 de marzo de 2021

OBRA:

"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD SAN BUENAVENTURA 2DA ETAPA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2021-022

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

AMPLIACIÓN ELÉCTRICA A BASE DE 1 POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12MTS, BASTIDORES B3 FIJADOS A POSTES MEDIANTE ABRAZADERAS 2BS, AISLADORES CARRETE 1R, RETENIDA SENCILLA DE ANCLA TIPO "RSA" PARA LINEA SECUNDARIA, CABLE NEUTRANEL 600 V (2+1) CAL. 1/0-2 AWG, CONECTORES TIPO AC 604 NORMA C.F.E., CABLE URD PEAD 2X4+1X4 600V, REMATES PREFORMADOS PARA AC8R CAL. 2, Y LAMPARAS CITY PLUS-U70G57B1 70W FIJADAS A BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.20 MTS

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	16-feb-21	17-mar-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 47,417.08
INICIO Y TERMINO REAL	16-feb-21	02-mar-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 47,417.08
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 40,573.44
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 40,573.44
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 6,843.64
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	III-547809-RC	05/03/2021	\$4,057.34

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1F (UNO FINIQUITO)						TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA					
							PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL					
							16-feb-21	02-mar-21							
1.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE URD PEAD 2X4+1X4 600V TRAMO VAKON O SIMILAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M	62.5000	\$69.78	\$4,361.25	67.73	\$ 4,726.20					67.73	\$ 4,726.20	-5.23	\$ 364.95
1.18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALUMINIO SUAVE CAL 4. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	KG	0.5000	\$148.43	\$74.22	0.50	\$ 74.22					0.50	\$ 74.22	0.00	\$ -
1.19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.20 MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.	PZA	2.0000	\$415.33	\$830.66	2.00	\$ 830.66					2.00	\$ 830.66	0.00	\$ -
1.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA CITY PLUS-U70G57B1 70W INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.	PZA	2.0000	\$4,672.49	\$9,344.98	2.00	\$ 9,344.98					2.00	\$ 9,344.98	0.00	\$ -
					\$40,876.79	E-1F	\$ 34,977.10		\$ -		\$ -		\$ 34,977.10		\$ 5,899.69
					\$ 6,540.29		\$ 5,596.34		\$ -		\$ -		\$ 5,596.34		\$ 943.95
					\$47,417.08		\$ 40,573.44		\$ -		\$ -		\$ 40,573.44		\$ 6,843.64

IMPORTE CONTRATADO	\$	47,417.08
IMPORTE DE AMPLIACION	\$	-
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$	-
TOTAL	\$	47,417.08
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	40,573.44
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-
SALDO A CANCELAR	\$	6,843.64
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	6,843.64

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

ING. CHRISTIAN ALAN BRAVO MÉNDEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS